m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0001164.03-09-2024.h.17:01

,,//47%&/}/5750 r/e// < %}/{?/Zl%ﬁf/%ﬂ/ e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

Ypivso Sootistioe Rogionats pov o Tosoume

7% 4 L. . .
;éﬂj’/{.ﬂfl/‘r r/é//’?,rc’/?.’)(/%//ﬁ% rré/// Jewote, Ierviie &}%27/?/[1;(% © COIMUIUCAIAOF

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.I. n.127 del 30 giugno 2023 sui criteri per la definizione del contingente organico dei Dirigenti
scolastici e direttori dei servizi generali e amministrativi e la sua distribuzione tra le regioni per il
triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 ai sensi della legge 29 dicembre 2022, n.197,
art.1c.557 che definisce la consistenza complessiva delle dotazioni organiche, dei Dirigenti
scolastici e dei direttori dei servizi generali e amministrativi per il triennio 2024/2027 secondo
guanto previsto dall’art. 19, commi 5-bis, 5-quater, 5quinquies e 5-sexsies del decreto legge 6
luglio 2011, n.98, modificato dalla legge 29 dicembre 2022, n. 197;

PRESO ATTO dell’allegato al D.l. n.127 del 30 giugno 2023 il quale prevede che la dotazione organica dei
dirigenti scolastici e dei Direttori dei Servizi Generali e Amministrativi relativamente all’ a.s.
2024/2025 per la regione Toscana deve essere pari a n. 455 unita;

VISTO il Decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini normativi”
pubblicato in GU n.303 del 30-12-2023 c.d. “Milleproroghe”;

PRESO ATTO della delibera Regionale Approvazione del piano regionale dell’offerta formativa e del
dimensionamento della rete scolastica per I'anno scolastico 2024/2025, n. 1 del 4 gennaio 2024;

CONSIDERATO che n. 11 istituzioni scolastiche derivanti dall’applicazione del Decreto-legge 30 dicembre
2023, n. 215 devono essere attribuite a dirigenti scolastici esclusivamente a titolo di reggenza, non
hanno assegnato in via esclusiva un posto di direttore dei servizi generali ed amministrativi, né
rilevano ai fini della mobilita e delle nomine in ruolo dei dirigenti scolastici e dei direttori dei servizi
generali ed amministrativi;

PRESO ATTO delle sedi prive di dirigente scolastico e Direttore dei servizi generali ed amministrativi

titolari;
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Riccio Ornella Tel. +39 05527251

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e f/?/ ////em///)

:’éﬁz}«//ﬂ/wﬂ r/é//’?,rc’/?.’)(/%//ﬁ% rré/// Jewote, Ierviie &}%27/?/[1;(% © COIMUIUCAIAOF

RITENUTO necessario individuare le sedi da affidare in reggenza per |.’a.s. 2024/25 tra quelle risultanti

all’esito dell’effettuazione delle assunzioni a tempo indeterminato per la progressione all’area dei

funzionari e dell’elevata qualificazione in base alle preferenze espresse dagli aspiranti;

DECRETA

Le sedi sottoelencate dovranno essere assegnate a Dirigenti scolastici e Direttore dei servizi generali ed
amministrativi esclusivamente a titolo di reggenza, in applicazione di quanto previsto dall’art. 5 c. 3 del

D.L. 215/2023.

CODICE TIPO

SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA SCUOLA DENOMINAZIONE COMUNE
ARIC81400V I.C. L. VOLUSENO - SESTINO NORMALE | SESTINO

FIIC80800B DINO CAMPANA NORMALE MARRADI

FIVE010004 SS. ANNUNZIATA NORMALE FIRENZE

LIIC803009 "GIUSTI GIUSEPPE" NORMALE | CAMPO NELL'ELBA
LUIC814006 IC BORGO A MOZZANO NORMALE BORGO A MOZZANO
LUIC822005 IST.COMPRENSIVO BAGNI DI LUCCA NORMALE BAGNI DI LUCCA
LUIC82500L IST.COMPR.CASTIGLIONE DI GARF. NORMALE | CASTIGLIONE DI GARFAGNANA
MSIC806006 I.C. "D. ALIGHIERI" AULLA NORMALE | AULLA

MSIC81100N I.C. "FERRARI" PONTREMOLI NORMALE PONTREMOLI

MSIC814005 I.C. "TIFONI" PONTREMOLI NORMALE PONTREMOLI

MSIC82400Q I.C."MAHATMA GANDHI" ALBIANO M. NORMALE |AULLA

Il presente provvedimento ha validita per il solo a.s. 2024/2025

Responsabile del procedimento:

Riccio Ornella

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELh_ECCHIA ERNESTO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze
Tel. +39 05527251

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2024-09-03T12:24:54+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-09-03T17:01:14+0200
	protocollo




